
Pag. 1 a 2 

 

 
 

 
 

Paliano, 10/04/2021 
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DELIBERA 42 del Consiglio di Istituto - AVVISO PUBBLICO - 
Regione Lazio - per la concessione di contributi per la promozione degli strumenti di 
partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa 
locale (presentato dall’Ente Locale per la scuola primaria): delibera di approvazione – 
CONSIGLIO DEI BAMBINI della primaria. 
 
 
Il giorno 29 Marzo dell’anno 2021, alle ore 18.30, si è riunito (in seguito a regolare 
convocazione prot. n. 0001562/U del 23/03/2021) il Consiglio di Istituto on line 
tramite la piattaforma ZOOM, per discutere il seguente o.d.g.: 
 

OMISSIS   
 
PUNTO 6 - AVVISO PUBBLICO - Regione Lazio - per la concessione di contributi per la 

promozione degli strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica 

e amministrativa locale (presentato dall’Ente Locale per la scuola primaria): delibera di approvazione 

– CONSIGLIO DEI BAMBINI della primaria. 

 
Il Presidente dà la parola al Dirigente Scolastico la quale dettaglia al Consiglio sulla 
possibilità (approvata dal Collegio Docenti con delibera n. 41 del 03 Marzo 2021) di 
dare l’assenso alla partecipazione di un Bando della Regione Lazio (Determinazione 9 
dicembre 2020, n. G14931-Legge Regionale n. 20/2007 - Approvazione dell'Avviso pubblico 
per la concessione dei contributi per la promozione degli strumenti di partecipazione 
istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e amministrativa locale per 
l'annualità 2021) che, nell'ambito delle politiche giovanili, prevede la possibilità di 
istituire il Consiglio dei bambini e delle bambine. Il DS evidenzia che quest’a.s. sarà 
approvato un Regolamento specifico inerente l’Istituzione del Consiglio dei Bambini e 
delle Bambine (per il quale la scuola attende la bozza dall’Ente Locale) i cui rappresentanti 
saranno eletti tra gli alunni delle classi terze di ciascun anno scolastico, ma le attività 
saranno previste a partire dall’anno scolastico successivo e quindi solo per gli alunni delle 
classi quarte così come deliberato dal Collegio Docenti. 
Dopo il dovuto confronto, il Presidente passa alla votazione in forma palese: 
ASTENUTI: 0 
CONTRARI: 0 
FAVOREVOLI: 16 tutti i membri presenti 
 

IL CONSIGLIO di ISTITUTO 
VISTA la Determinazione 9 dicembre 2020, n. G14931 - Legge Regionale n. 20/2007 - 
Approvazione dell'Avviso pubblico per la concessione dei contributi per la promozione degli 



Pag. 2 a 2 

 

strumenti di partecipazione istituzionale delle giovani generazioni alla vita politica e 
amministrativa locale per l'annualità 2021;  
VISTO il PTOF;  
VISTO il D.lgs. 297/1994 ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/1999 ss.mm.ii.;  
VISTA la delibera del Collegio Docenti  n. 41 del 03 Marzo 2021; 
SENTITA la relazione del DS;  
 

DELIBERA  
 
all’unanimità la partecipazione delle classi quarte della primaria all’Avviso Pubblico 
- Regione Lazio – ex Determinazione 9 dicembre 2020, n. G14931 - Legge Regionale n. 
20/2007. 
DELIBERA 42  

 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 
275/99 è ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 
Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è 
esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Il SEGRETARIO                                                                         Il PRESIDENTE 
Ins.te Nadia FICORONI                                                  Sig. Vanorio CALAMARI 
 

PER COPIA CONFORME 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2021-04-10T18:34:30+0000
	NOBLER IVANA




